К делу № 1-74/2018г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тихорецк 20.06.2018 г. 

Тихорецкий районный суд Краснодарского края в составе: 

судьи ЕРБУЛАТОВОЙ С.Р.,

при секретаре СТОГНИЙ А.А., 

с участием государственного обвинителя - 

заместителя Тихорецкого межрайонного прокурора Сыровицкой М.Д., 

подсудимого ФИО8,

защитника - адвоката Степаненко В.Ю., 

представившего удостоверение № и ордер № от 14.06.2018 г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО8, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а,в» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО8 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере; кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах: ФИО8 обвиняется в совершении преступления против собственности, при следующих обстоятельствах:

15.12.2017 года, около 18 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО8 имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства золотые изделия и денежные средства, принадлежащие ФИО1., с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>. 

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, подошел к металлопластиковому окну дома 

<

адрес> и, при помощи принесенных с собой двух отверток отжал металлопластиковое окно, незаконно проник вовнутрь жилого дома. После чего ФИО8 обследовал все помещения дома и пытался тайно похитить денежные средства в сумме 31 500 рублей и золотые изделия, принадлежащие ФИО1., а именно: золотую цепь, плетение «Итальянка», весом 7,41 грамм, 585 пробы, стоимостью 20 452 рублей; золотой браслет женский, плетение «Восьмерка», 585 пробы, весом 8,6 грамм, стоимостью 23 220 рублей; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 3,51 грамм, стоимостью 9 372 рубля, находящиеся в кухне. 

Преступные действия ФИО8, направленные на хищение денежных средств и золотых изделий, всего на общую сумму 84 544 рубля, принадлежащих ФИО1. не были доведены до конца по независящим от ФИО8 обстоятельствам, так как ФИО8 не смог найти в доме денежные средства и золотые изделия.

Своими преступными действиями ФИО8 мог причинить ФИО1. материальный ущерб в сумме 84 544 рублей.

Он же, 16.12.2017 года, около 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства золотые изделия, принадлежащие ФИО2, с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>.

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, подошел к металлопластиковому окну дома 

<

адрес> и, при помощи принесенных с собой двух отверток отжал металлопластиковое окно, после чего незаконно проник внутрь жилого дома. Пройдя в спальную комнату вышеуказанного дома, ФИО8 тайно похитил из шкатулки золотые изделия, принадлежащие ФИО2., а именно: золотой браслет, плетение «Кардинал», весом 30 грамм, 585 пробы, стоимостью 150 000 рублей; золотое кольцо с камнями «Фианитами» белого цвета, весом 10 грамм, 585 проба, стоимостью 68 000 рублей; золотые серьги прямоугольной формы, с камнями белого цвета «Фианитами», массой 10 грамм, 585 пробы, стоимостью 36 000 рублей; золотые серьги овальной формы с камнями белого цвета «Фианитами», весом 7 грамм, 585 пробы, стоимостью 30 000 рублей; серьги прямоугольной формы, с камнями черного цвета «Фианитами», весом 9 грамм, 585 пробы, стоимостью 43 000 рублей; золотой кулон крупной формы посередине «знак водолей» с камнями белого цвета «Фианитами», весом 5 грамм, 585 пробы, стоимостью 16 000 рублей; золотое кольцо овальное украшенное разноцветными камнями «Фианитами», весом 4 грамма, 585 пробы, стоимостью 16 000 рублей; золотое кольцо широкое, с камнями «Фианитами» белого цвета, массой 4 грамма, 585 пробы, стоимостью 15 000 рублей; золотое кольцо с камнем «Фианит» голубого цвета, массой 2,5 грамма, 585 пробы, стоимостью 10 000 рублей; золотое обручальное широкое кольцо с тремя камнями «Фианитами» белого цвета, 585 пробы, массой 4 грамма стоимостью 8000 рублей; золотой крестик, с распятием массой 2 грамма, 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей; золотая цепочка плетение «Кардинал», массой 2 грамма, 585 пробы, стоимостью 8000 рублей; золотые серьги в виде лепестка украшенные камнями «Фианитами» белого цвета, массой 4 грамма, 585 пробы, стоимостью 13 000 рублей; золотое кольцо графической формы, посередине цветок «роза» массой 2 грамма, 585 пробы, стоимостью 16 000 рублей. 

Завладев похищенным, ФИО8 с места преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО8 причинил ФИО2 значительный материальный ущерб в сумме 434 000 рублей. 

Он же, 15.02.2018 года, около 20 часов 10 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО8 имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства денежные средства, принадлежащие ФИО3., с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>.

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, подошел к металлопластиковому окну дома 

<

адрес> и, при помощи принесенных с собой двух отверток, отжал металлопластиковое окно, после чего незаконно проник внутрь жилого дома. После чего ФИО8 обследовал все помещения дома и пытался тайно похитить денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие ФИО3 Однако, преступные действия ФИО8, направленные на хищение денежных средств в сумме 500 рублей, принадлежащих ФИО3 не были доведены до конца по независящим от ФИО8 обстоятельствам, так как ФИО8 не смог найти в доме денежные средства.

Своими преступными действиями ФИО8 мог причинить ФИО3. материальный ущерб в сумме 500 рублей.

Он же, 17.02.2018 года, около 19 часов 10 минут, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства золотые изделия и денежные средства, принадлежащие ФИО4., с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>.

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, подошел к металлопластиковому окну дома 

<

адрес> и, при помощи принесенных с собой двух отверток, отжал металлопластиковое окно, после чего незаконно проник внутрь жилого дома. Пройдя в спальную комнату вышеуказанного дома ФИО8 тайно похитил из шкатулки золотые и серебряные изделия, принадлежащие ФИО4., а именно: золотые серьги с камнем «Фианит» белого цвета, 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 13 140 рублей; золотое кольцо с камнем «Фианит» белого цвета, весом 3 грамма, 585 пробы, стоимостью 5 760 рублей; золотое кольцо с камнем «Гранат», розового цвета, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5 400 рублей; золотое кольцо с камнем «Рубин», красного цвета, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 4 320 рублей; серебряный крестик, с камнями «Гранат», весом 4грамма, 875 пробы, стоимостью 592 рубля; золотое кольцо с камнем «Фианит», 585 пробы, весом 4 грамма, 585 пробы, стоимостью 9 600 рублей; одна золотая сережка с камнем «Гранат» розового цвета, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5 400 рублей; золотой браслет, плетение «Нонна», 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 10 050 рублей; золотая цепочка, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 5 760 рублей; серебряное кольцо с белым жемчугом, 875 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 308 рублей; серебряная подвеска с белым жемчугом, 875 пробы, массой 2гр, стоимостью 308 рублей; золотая цепочка, плетение «Кардинал», 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 6 930 рублей; серебряная цепочка, плетение «Кардинал», 925 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 675 рублей; серебряная цепочка, плетение «Кардинал», 925 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 994 рублей; серебряная цепочка, плетение «Кардинал», 925 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 497 рублей; серебряная цепочка, плетение «Кардинал», 925 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 720 рублей; серебряное кольцо, с камнем «Гранат», весом 3 грамма,925 пробы, стоимостью 421 рубль; серебряный женский перстень с камнем «Малахит» весом 5 грамм, 925 пробы, стоимостью 702 рубля; серебряное кольцо, камнем «Янтарь», весом 3 грамма, 925 пробы, стоимостью 346 рублей; серебряное кольцо, весом 4 грамма, 925 пробы, стоимостью 456 рублей; серебряные серьги с камнем «Гранат», 925 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 885 рублей; серебряные серьги с камнем «Гранат», в форме звезды, 925 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 1 004 рубля; серебряные серьги с разноцветными камнями, 925 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 1 015 рублей; серебрянный кулон, открывающийся, в виде сердца, весом 12 грамм, 84 пробы, стоимостью 638 рублей; золотая брошь в форме ветки, проба 585, весом 5 грамм, стоимостью 12 300 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО8 прошел в коридор, где из женской сумки достал кошелек и похитил из него денежные средства в сумме 1 100 рублей.

Завладев похищенным, ФИО8 с места преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО8 причинил ФИО4. значительный материальный ущерб в сумме 89 321 рублей.

22.02.2018 года, около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО8, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства золотые изделия и денежные средства и спиртные напитки, принадлежащие ФИО5., с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>. 

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, подошел к металлопластиковому окну дома 

<

адрес> и, при помощи принесенных с собой двух отверток, отжал металлопластиковое окно, после чего незаконно проник внутрь жилого дома. Пройдя в спальную комнату вышеуказанного дома, ФИО8 тайно похитил шкатулку, не представляющую материальной ценности для потерпевшей, в которой находились золотые изделия, принадлежащие ФИО5., а именно: золотое кольцо, весом 5 грамм, 585 пробы, стоимостью 9 750 рублей; золотые серьги с белым жемчугом, и фианитами, весом 5 грамм, 585 пробы, стоимостью 9 750 рублей; золотой кулон с белым жемчугом, весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью 3 900 рублей; золотое кольцо с белым жемчугом, с камнями фианитами, весом 3 грамма, 585 пробы, стоимостью 6 480 рублей; золотая цепочка, плетение «Лисий хвост», весом 3 грамма, 585 пробы, стоимостью 6 300 рублей; золотая цепочка, плетение «Панцерное параллельное», весом 3 грамма, пробы, стоимостью 5 670 рублей;

золотой кулон в виде ромба, весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью 3 780 рублей; золотые серьги с бриллиантом в виде цветками, весом 4 грамма, 585 пробы, стоимостью 9 000 рублей; золотые серьги с застежкой в виде петли, весом 5 грамм, 585 пробы, стоимостью 7 800 рублей. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО8 прошел в следующую спальную комнату, где из кошелька, находящегося на компьютерном столе, тайно похитил денежные средства в общей сумме 4 000 рублей, а так же золотую цепь, плетение «Кардинал», весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью 900 рублей. Затем, ФИО8 прошел в гостиную комнату, где тайно похитил из шкафа спиртные напитки: бутылку объемом 1 литр бурбона «Jim Beam», стоимостью 1 837 рублей; бутылку объемом 1 литр скотча «Hankey Bannister», стоимостью 1 240 рублей; бутылку объемом 1 литр виски Ballantine,s, стоимостью 1 696 рублей; бутылку объемом 1 литр с бренди «VSOP Imperator Napoleon», стоимостью 1 210 рублей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел ФИО8 прошел в зал, где в стенке-шкафу из бара тайно похитил спиртные напитки: две бутылки объемом 0,7 литра абхазского вина «Лыхны», стоимостью за бутылку 461 рубль, общей стоимостью 922 рубля; бутылку объемом 0,7 литра бренди « J.P. Chenet X.O.», стоимостью 684 рубля. Весь похищенный алкоголь ФИО8 сложил в спортивную сумку, не представляющую материальную ценность для потерпевшей.

Завладев похищенным, ФИО8 с места преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО8 причинил ФИО5 значительный материальный ущерб в сумме 74 919 рублей. 

Он же, 23.02.2018 года, около 20 часов 00 минут, более точное время, следствием не установлено, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства золотые изделия, принадлежащие ФИО6., с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>.

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, подошел к металлопластиковому окну дома 

<

адрес>, и, при помощи принесенных с собой двух отверток, отжал металлопластиковое окно, после чего незаконно проник внутрь жилого дома. ФИО8 находясь в спальной комнате, с компьютерного стола похитил наручные часы «Guess», с позолоченным циферблатом, стоимостью 9 520 рублей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО8 прошел в следующую спальную комнату, тайно похитил из бумажной коробки золотые изделия, принадлежащие ФИО6., а именно: золотые серьги с жемчужиной белого цвета, 585 пробы, весом 3 грамм, стоимостью 7 650 рублей; золотые серьги с тремя разноцветными камнями, в виде цветка, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 7200 рублей; золотой женский браслет, плетение «Итальянка», 585 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 28 500 рублей; золотая цепочка, 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 11 250 рублей; золотой кулон в виде буквы «К», 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 4 500 рублей. Завладев похищенным, ФИО8 с места преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО8 причинил ФИО6 значительный материальный ущерб в сумме 68 620 рублей. 

Он же, 26.02.2018 года, около 20 часов 00 минут, более точное время, следствием не установлено, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, определив в качестве предмета преступного посягательства золотые изделия и денежные средства, принадлежащие ФИО7., с последующим обращением их в свою собственность, прибыл по адресу: 

<

адрес>

Находясь по указанному адресу, ФИО8, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, осознавая, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, прошел в спальную комнату, где в шкафу обнаружил металлический сейф, не представляющий материальной ценности для потерпевшей, с денежными средствами в сумме 150 000 рублей и решил его похитить. С этой целью ФИО8 достал из шкафа металлический сейф и направился к выходу из домовладения, но не успел довести свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО7., до конца, по не зависящим от ФИО8 обстоятельствам, так как последний был задержан на месте преступления сотрудниками полиции. Своими преступными действиями ФИО8 мог причинить ФИО7. значительный материальный ущерб в сумме 150 000 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО8 вину в совершении преступлений признал, согласился с предъявленным обвинением, просил постановить приговор без проведения судебного разбирательства, пояснив, что он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое сделано им добровольно после консультации со своим защитником. 

Защитник Степаненко В.Ю. поддерживает ходатайство своего подзащитного.

Государственный обвинитель Сыровицкая М.Д. не возражает против заявленного подсудимым ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Потерпевшие ФИО7., ФИО4., ФИО5., ФИО1. в судебное заседание не явились, просят рассмотреть дело в их отсутствие, согласны на рассмотрение дела в порядке особого судопроизводства, вопрос о мере наказания оставляют на усмотрение суда. 

Потерпевшие ФИО3., ФИО6., ФИО2 в судебное заседание также не явились, просят рассмотреть дело в их отсутствие, согласны на рассмотрение дела в порядке особого судопроизводства, просят суд назначить подсудимому строгое наказание.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласен подсудимый обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу по обвинению ФИО8 Последний обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы и суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, просит суд не лишать свободы подсудимого.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по п.«а,в» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО8 верно квалифицированы по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Определяя вид и меру наказания ФИО8, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного. Совершенные ФИО8 преступления по форме вины являются умышленными и в силу ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких, учитывает их направленность против собственности, обстоятельства смягчающие наказание и обстоятельства, отягчающие наказание, личностные данные подсудимого: ФИО8 на учете у нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекался, работал без оформления разнорабочим у ИП «

<

данные изъяты>», по месту работы характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого в соответствии со ст. 61 УК РФ суд считает активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, признание вины и раскаяние в содеянном, а также наличие на иждивении двоих малолетних детей и беременной гражданской супруги. 

Отягчающим наказание обстоятельством суд в соответствии со ст. 63 УК РФ считает совершение преступления в условиях опасного рецидива.

Исходя из фактических обстоятельств дела и принимая во внимание общественную опасность совершенных ФИО8 преступлений, направленность их против собственности судом не установлено оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую по правилам ч.6 ст. 15 УК РФ, а также не установлены основания для применения положений ст.64 УК РФ. 

При таких обстоятельствах, суд считает назначить наказание в виде лишения свободы, что, по мнению суда будет соответствовать принципам справедливости и соразмерности содеянному. Однако, несмотря на совершение преступления в условиях опасного рецидива, суд, учитывая наличие вышеуказанных смягчающих обстоятельств, считает возможным не назначать ФИО8 дополнительные виды наказаний, предусмотренные Особенной частью УК РФ за совершение данных преступлений. При этом, в соответствии с ч.3 ст. 60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

В соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ суд считает назначить ФИО8 отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима, как лицу совершившему преступление в условиях опасного рецидива, ранее отбывавшему лишение свободы.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО8 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«а,в» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание

- по п. «а,в» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца без штрафа и без ограничения свободы;

- по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца без штрафа и без ограничения свободы;

- по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца без штрафа и без ограничения свободы;

- по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца без штрафа и без ограничения свободы;

- по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года без штрафа и без ограничения свободы;

- по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года без штрафа и без ограничения свободы;

- по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 года без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно определить ФИО8 наказание в виде лишения свободы сроком 2 года 6 месяцев без штрафа и без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с 20.06.2018 года.

Зачесть в срок отбытого наказания время содержания под стражей с 27.02.2018 года по 19.06.2018 года включительно.

Меру пресечения в виде содержания под стражей осужденному ФИО8 оставить без изменения со вступления приговора в законную силу.

Вещественное доказательство: фрагмент грунта, со следом обуви, в полимерном пакете, хранящийся в камере хранения ОМВД России по Тихорецкому району – уничтожить.

Вещественное доказательство: след обуви сфотографированный по правилам масштабной фотосъемки, 3 следа пальцев рук помещенные в бумажный пакет; след ткани, помещенный в бумажный пакет; 3 следа обуви, сфотографированные по правилам масштабной фотосъемки хранящиеся при материалах уголовного дела – оставить в материалах дела. 

Вещественные доказательства: денежная купюра достоинством 5000 рублей КВ 5899609, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 5000 рублей ЗТ 4292728, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 5000 рублей ИС 0198948, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 5000 рублей БХ 1016779, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 5000 рублей ИЯ 3635545, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 5000 рублей АЗ 721973, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 1000 рублей аг 7264050, билет банка России образца 1997г; денежная купюра достоинством 500 рублей ГЬ 1505350, билет банка России образца 1997г, золотой браслет с белыми камнями фианитами, золотая женская цепочка, золотое обручальное кольцо, хранящиеся у потерпевшей ФИО1. – обратить в пользование ФИО1.

Вещественные доказательства: металлический сейф; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия АЯ номер7382378; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ГЯ номер 8916028; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия КЬ номер 8211355; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ЕС номер 5493446; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия КА номер 3129366; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия БА номер 8405055; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ГГ номер 4541877; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия БИ номер 7636874; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия Го номер 7914333; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ЕЕ номер 5177793; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия БЗ номер 9613479; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия гн номер 4358139; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ЗО номер 5876107; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия БТ номер 8668742; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ЕХ номер я 6373646; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия эг номер 2681272; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия АМ номер 8501634; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия НЕ номер 3292728; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ЕВ номер 6194696; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ИЛ номер 9114380; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия НИ номер 9528263; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия КЯ номер 2808150; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ЕМ номер 4975968; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ОЗ номер 5786801; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ММ номер 0967407; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ГЗ номер 1283920; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия МЭ номер 5657149; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия МИ номер 866873; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ХП номер 9091081; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия оо номер 2616705; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия аи номер 6352932; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ММ номер 0967407; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ГЗ номер 1283920; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия МЭ номер 5657149; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия МИ номер 8676873; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия Гс номер 5426035; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ЕС номер 6579877; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия БХ номер 6801311; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия КЯ номер 3372534; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия лБ номер 8812315; билет банка России, образца 1997г номиналом 500 рублей серия ГЧ номер 7421583; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия аТ номер 7147231; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия аИ номер 4234165; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия вЗ номер 4664506; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия гА номер 8310446; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия нЛ номер 1270309; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия аС номер 1651457; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия бБ номер 7822864; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия БЗ номер 7231006; билет банка России, образца 1997г номиналом 100 рублей серия вЗ номер 0839271; билет банка России, номиналом 2000 рублей серия АА номер 387304407; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия ГК номер 4878986; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия АМ номер 4984349; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия БМ номер 0344951; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия АЛ номер 2345154; билет банка России, образца 1997г номиналом 5000 рублей серия сн номер 4775144; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия СБ номер 3812219; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия пЭ номер 3121295; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия КС номер 0993179; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ба номер 6488101; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия НВ номер 5259480; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ЭИ номер 6667058; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ХЯ номер 2159233; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ие номер 4542328; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия ЕЧ номер 7937432; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия СЕ номер 8635520; билет банка России, образца 1997г номиналом 1000 рублей серия иь номер 3885209, хранящиеся у потерпевшей ФИО7. – обратить в пользование ФИО7.

Вещественные доказательства: металлический ключ 8х8мм., перочинный нож « Nurkeli Tricot», две отвертки, фонарик «Рailide GL-K201», перцовый баллончик « Перец 11-А», радиостанцию «Midland” модель GXT-1000, фонарик, шарф-хомут, сумка, мужская кепка, пара мужской обуви (кеды), пара матерчатых перчаток, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Тихорецкому району – обратить в пользование потерпевшей ФИО7 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тихорецкий районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор отпечатан в совещательной комнате.

Судья - подпись